
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

 

Zápis z 11. jednání valné hromady 

Místní akční skupiny Regionu Poodří, z.s.   

konané dne 26. února 2019 v 15:00 hodin na zámku v Bartošovicích 
 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Plné moci: 

Jiřina Pešlová, obec Vrchy udělila plnou moc Ing. Radce Krištofové, starostce města 

Fulnek, Ing. Radka Krištofová má právo 2 hlasů, 

Dagmar Novosadová, obec Kunín udělila plnou moc Ing. Richardu Ehlerovi, 

starostovi městyse Suchdol nad Odrou, Ing. Richard Ehler má právo 2 hlasů, 

ARAPRIM, s.r.o. Odry udělil plnou moc Ing. Oldřichu Usvaldovi, OSVČ, Ing. 

Oldřich Usvald má právo 2 hlasů 

 

Na jednání valné hromady je přítomno 23 partnerů a 3 hlasy byly přiděleny na základě 

plných mocí, k zástupu organizace, celkem je počet hlasovacích práv na jednání valné 

hromady 26 z 36  ( počet partnerů spolku ), tj. 72,22%, dle zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa – 12/46,15% 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 1/3,85% 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 5/19,23%  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 4/15,38%  

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 3/11,54% 

ZS 6 – Životní prostředí – 1/3,85% 

 

Jednání valné hromady dne 26.2.2019 je usnášeníschopné. 

Zahájení jednání valné hromady:   15:00 hodin 

Ukončení jednání valné hromady:  16:30 hodin 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Mid-term evaluace realizace strategie „Poodří – přívětivý region“  

3. Aktualizace ISg CLLD „Poodří – přívětivý region“  

4. Zpráva kontrolní komise 

5. Různé 

6. Závěr 
 

Ad 1/  

Jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) řádně svolala,  

MVDr. Kateřina Křenková, předsedkyně MAS RP, pověřen řízením valné hromady 

byl Ing. Oldřich Usvald, manažer a administrátor SCLLD, který všechny na tomto 

jednání přivítala. 

Přítomní členové spolku byli seznámeni s programem jednání a vyslovili s tímto 

programem jednání souhlas. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

 

Hlasování – program jednání valné hromady dne 26.2.2019: 

Výsledek hlasování: PRO: 26  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

                              

Ověřovatelé zápisu: Bc. Petr Kučerka, Charita Odry 

                                 Luděk Míček, Sdružení obcí Bílovecka 

 

Hlasování – ověřovatelé zápisu z jednání valné hromady dne 26.2.2019: 

Výsledek hlasování: PRO: 26  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Návrh na usnesení:   Ing. Radim Silber, Čs. zálesák Studénka  

                                  Lubomír Šobich, město Studénka   

                  

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald seznámil přítomné členy valné hromady s výsledkem hodnocení 

tzv.  „Mid-term evaluace realizace strategií CLLD“ MAS Regionu Poodří: „Evaluační 

zpráva, která je výstupem mid-term evaluace realizace strategie CLLD_15_01_016, 

byla dne 8. 2. 2019 schválena“. 

Na základě schválené Evaluační zprávy lze provést aktualizaci Strategie „Poodří – 

přívětivý region“.  

 

Ad 3/ 

Manažer MAS Regionu Poodří seznámil přítomné členy valné hromady s návrhy 

aktualizace Strategie „Poodří – přívětivý region“. Prezentovány byly opatření/ fiche  

s podporovanými aktivitami, programové rámce a nastavení finančních alokací  

v rámci jednotlivých operačních programů: 

 

Integrovaný regionální operační program (IROP) - viz. příloha č. 1 

Operační program Zaměstnanost (OPZ), viz. příloha č. 2 

Program rozvoje venkova (PRV), viz. příloha č. 3 

 

Valná hromada pověřila výbor spolku v rámci Programu rozvoje venkova 

dopracováním fichí na základě aktuálních Pravidel 19.2.1 s ohledem na „čl. 20“, viz. 

Usnesení z jednání valné hromady ze dne 26.2.2019. 

 

Dotaz, Jaroslav Lys: Zda jsou obce připraveny na čerpání dle „čl. 20“ a co se stane 

s financema, pokud nebudou vyčerpány. 

 

Odpověď, Ing. Oldřich Usvald: Na základě konzultací s obcemi, mají obce záměry 

k předložení Žádostí do PRV – „čl. 20“. Pokud by došlo k nevyčerpání financí, bude 

možné v roce 2020 vypsat další výzvu, resp. výzvy v rámci fiche s převisem žádostí 

v roce 2019.  

   

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

Ad 4/ 

Pavla Bělehrádková, účetní spolku, přednesla zprávu kontrolní komise ze dne 

18.1.2019, kterou valná hromada MAS RP vzala na vědomí. 

 

Ad 5/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval: 

 

- o vyhlášených výzvách v rámci OPŽP, které byly vyhlášeny dne 15.2.2019:  

3. Výzva MAS Regionu Poodří – OPŽP, Výsadba dřevin: 8 247 619,- Kč 

4. Výzva MAS Regionu Poodří – OPŽP, Podpora posílení přirozených funkcí krajiny: 

7.500.000,- Kč 

5. Výzva MAS Regionu Poodří – OPŽP, Podpora sídelní zeleně: 2.500.000,- Kč 

Semináře k výzvám OPŽP: úterý 19.3.2019 – 8:00 hodin 

                                         středa 20.3.2019 – 15:00 hodin 

Semináře budou identické, zveřejněny budou na webových stránkách MAS RP. 

 

- o jednání na KÚ MSK s náměstkyni pro životní prostředí a zemědělství paní 

Jarmilou Uvírovou a dotčenými subjekty ve věci výskytu a likvidace jmelí bílého. 

 

- o rozhodnutí výboru spolku nezapojit se plošně do 3. vlny kotlíkových dotací, a to  

v územní působnosti MAS Regionu Poodří. 

 

Byl projednán termín konání dalšího jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, 

z.s., a to v úterý 26. března 2019 v 15:00 hodin na zámku v Bartošovicích. 

 

O projednávaných bodech programu jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. 

bylo hlasováno společně, v rámci schválení Usnesení. 

Usnesení z jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. ze dne 26.2.2019 bylo 

schváleno: 

 

Výsledek volby: PRO: 25  PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 8/ 

Ing. Oldřich Usvald, poděkoval všem za účast a požádal o aktivní účast na dalších 

jednáních orgánů MAS, především VH v dohodnutém termínu 16. března 2019. 

 

 

Bartošovice, 26. února 2019     

 

 

Zapsal:  

 

Ing. Oldřich Usvald,  

manažer MAS                                                                       ……………………………. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Bc. Petr Kučerka,   

Charita Odry                                                                         .…………………………... 

 

 

 

 

 

Luděk Míček,  

Sdružení obcí Bílovecka                                                     …………………………….. 


